Образец жалобы на ученика школы

Директору __________________ школы

_________________________

От _________________________________(ФИО родителя)

________________________________(данные ученика)

тел ___________________________

Жалоба на ученика школы

____________ года в здании школы (Наименование и адрес школы) ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(описание ситуации)

Вследствие неоднократного, ежедневного, унижения и оскорбления моего ребенка, он отказывается посещать школу, психует, переживает, плачет, у него поднимается давление, из носа идет кровь. Ребенок испытывает физические и нравственные страдания.

Эти одноклассники неоднократно оказывают моральное и психологическое давление на моего ребенка. Они совершают противоправные действия по вине отсутствия должного воспитания и родительского контроля, а также контроля со стороны преподавательского состава школы.

Пользуясь своим конституционным правом, при отсутствии результата по моему заявлению, оставляю за собой право обратиться в прокуратуру с жалобой на родителей учеников, а в последствии в суд.

В соответствии с ч. 1 ст. 5.35 КоАП РФ оставляю за собой право обратиться с заявлением в полицию на родителей учеников.

При отсутствии результата со стороны учителя и директора школы оставляю за собой право обратиться в Департамент образования администрации с жалобой на бездействие.

На основании изложенного, прошу принять необходимые меры по разрешению данной ситуации

 ___________ Дата

___________ / Подпись